
«» PBEFEITURA DE

H*SQBRAL BE Lie.%
CENTRAL DE LICITAQOES

%
PREGAO ELETRONICO N° 172/2018 %

PROCESSO: P047603/2018

ADENDO N° 01

A Central de Licitagoes da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro
designado pelo Ato n° 523/2017 - SECOGE, torna publico, para conhecimento dos interessados,
que foram promovidas alteragoes no Edital do Pregao Eletrdnico 172/2018 (SRP) - SME (BB
745475), cujo objeto e Registro de pregos para futura e eventual contratagao de servigos
graficos (ficha individual de aluno e de atendimento, impressoes de historicos, diarios, gabaritos
e cadernos de atividades) para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educagao
(SME), sendo reaberto o prazo para acolhimento de propostas, da seguinte forma:

/* \
NO EDITAL:

Onde se le:

6. DAS DATAS E HORARIOS DO CERTAME

6.1. INfCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 20/11/2018, AS 09:00H

6.2. DATA DEABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/12/2018, AS 09:00H

6.3. INICIO DASESSAO DE DISPUTA DE PREQOS: 03/12/2018, AS 10:00H

(...)

Leia-se:

6. DAS DATAS E HORARIOS DO CERTAME

6.1. INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 20/11/2018, AS 09:00H

6.2. DATA DEABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/12/2018, AS 09:00H

6.3. INICIO DASESSAO DE DISPUTA DE PREQOS: 11/12/2018, AS 10:00H/ÿs

NO ANEXOI - TERMO DE REFERENCIA

Onde se le:

6. DA EXECUQAO E DO RECEBIMENTO

6.1. Quanto a execugao:

(...)

6.1.1.2. A execugao do servigo sera feita mediante solicitagao da CONTRATANTE, de acordo

com a necessidade do servigo, prestados em ate 5 (cinco) dias uteis, contados a partir da data
de recebimenio do fornecedor da(s) Ordem(ns) de Servigo(s)/Nota(s) de Empenho(s), nos
horarios e dias da semana de segunda-feira a sexta-feira, de 08h00 as 12h00 e 13h00 as
17h00.

(...)

1/2



PREFEITURA DE

SOBRAL
\:

fn >36
Leia-se:

#
6. DA EXECUQAO E DO RECEBIMENTO

6.1. Quanto £ execugao:

(...)

6.1.1.2. A execugao do servigo sera feita mediante solicitagao da CONTRATANTE, de acordo
com a necessidade do servigo, prestados em ate 10 (dez) dias corridos, contados a partir da
data de recebimento do fornecedor da(s) Ordem(ns) de Servigo(s)/Nota(s) de Empenho(s), nos
horarios e dias da semana de segunda-feira a sexta-feira, de 08h00 as 12h00 e 13h00 as
17h00.

(...)

NOÿANEXO IV - MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREQOS:

Onde se le:

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA -
Subclausula Primeira -Quanto a execugao:

DA EXECUQAO E DO RECEBIMENTO/ÿ"A

(...)

12.1.1.2. A execugao do servigo sera feita mediante solicitagao da CONTRATANTE, de acordo
com a necessidade do servigo, prestados em ate 5 (cinco) dias uteis, contados a partir da data
de recebimento do fornecedor da(s) Ordem(ns) de Servigo(s)/Nota(s) de Empenho(s), nos
horarios e dias da semana de segunda-feira a sexta-feira, de 08h00 as 12h00 e 13h00 as
17h00.

(...)

Leia-se:

DA EXECUgAO E DO RECEBIMENTOCLAUSULA DECIMA SEGUNDA -
Subclausula Primeira -Quanto a execugao:

(...)

12.1.1.2. A execugaoÿdo servigo sera feita mediante solicitagao da CONTRATANTE, de acordo
com a necessidade do servigo, prestados em ate 10 (dez) dias corridos, contados a partir da

data de recebimento do fornecedor da(s) Ordem(ns) de Servigo(s)/Nota(s) de Empenho(s), nos
horarios e dias da semana de segunda-feira a sexta-feira, de 08h00 as 12h00 e 13h00 as
17h00.

(...)

NO ANEXO V - MINUTA DO CONTRATO:

Onde se le:

CLAUSULA DECIMA-DA EXECUgAO E DO RECEBIMENTO

10.1. Quanto a execugao:
(...)

10.1.1.2. A execugao do servigo sera feita mediante solicitagao da CONTRATANTE, de acordo
com a necessidade do servigo, prestados em ate 5 (cinco) dias uteis, contados a partir da data
de recebimento do fornecedor da(s) Ordem(ns) de Servigo(s)/Nota(s) de Empenho(s), no(a)

e deasno(s) horario(s) e dia(s) da semana de
2/2



PREFEITURA DE

iSGBRAL
yFL>3» \

\ M

as ade

(...)

Leia-se:

CLAUSULA DECIMA- DA EXECUQAO E DO RECEBIMENTO

10.1. Quanto a execugao:
(...)

10.1.1.2. A execugao do servigo sera feita mediante solicitagao da CONTRATANTE, de acordo
com a necessidade do servigo, prestados em ate 10 (dez) dias corridos, contados a partir da
data de recebimento do fornecedor da(s) Ordem(ns) de Servigo(s)/Nota(s) de Empenho(s), no(a)

e deasno(s) horario(s) e dia(s) da semana de
as de a

Sobral-CE, 27 de novembro de 2018.

ss
Hr

Ricardo Eÿfposo Castelo Branco
Pregoeiro

3/2


